
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 30
ноября

2023 года

№ 48 (855)

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы 
Сысертского городского округа
___________ И.И. Тугбаев
«27» ноября 2023 года

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы Сысертского 
городского округа от 26 октября 2023 года № 119

Тема публичных слушаний: внесение изменений в Устав Сы-
сертского городского округа

Дата и время проведения публичных слушаний: 27 ноября 2023 
года 17 часов 00 минут

№ Вопрос, вынесенный на 
обсуждение

Рекомендации 
и предложе-

ния

Итог рассмотрения 
вопроса

1

О внесении изменений в 
Устав Сысертского городского 
округа. Публичные слушания 
назначены решением Думы 

Сысертского городского 
округа от 26.10.2023 г. № 119 

«О назначении публичных 
слушаний по проекту решения 
Думы Сысертского городского 
округа «О внесении изменений 
в Устав Сысертского городского 

округа».

Изменений и 
дополнений 

по проекту не 
поступило

Рекомендовать про-
ект решения Думы 

Сысертского го-
родского округа «О 

внесении изменений 
в Устав Сысертского 
городского округа» 

к утверждению 
Думой Сысертского 
городского округа 

Председательствующий� И.И. Тугбаев

Секретарь заседания� Р.А. Бузуева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 23.11.2023 № 3603-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАЗМЕР ПЛАТЫ  
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ 
(ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО 
НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 26.12.2022 № 3346-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в размер платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателя жилого помеще-
ния по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда на территории Сысертского городского округа, утверж-
денный постановлением Администрации Сысертского городско-
го округа от 26.12.2022 № 3346-ПА, с изменением, внесенным 
постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 12.01.2023 № 5-ПА, от 22.04.2023 № 1123-ПА, от 30.06.2023 
№ 1819-ПА, от 14.07.2023 № 1962-ПА, от 18.08.2023 № 2347-ПА, 
дополнив таблицу строкой 283 следующего содержания:

283. г. Сысерть Орджоникидзе 31 22,30

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой информации 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа30 ноября 2023 года № 48 (855)

Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 27.11.2023 № 3619-ПА
 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 22.11.2023 
№ 3555-ПА «О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО 
ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ 
РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в 
связи с технической невозможностью размещения информацию 
о проведении аукциона на Официальном сайте Российской Фе-
дерации для размещения информации о проведении торгов www.
torgi.gov.ru,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Сысертского городско-
го округа от 22.11.2023 № 3555-ПА «О проведении аукциона на 
право заключения договоров, предусматривающих размещение 
нестационарных торговых объектов» отменить.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет. 

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28.11.2023 № 3623-ПА
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ВОЗМЕЩЕНИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ 
С ПРОЖИВАНИЕМ ВНЕ ПОСТОЯННОГО МЕСТА 
ЖИТЕЛЬСТВА (СУТОЧНЫЕ) РАБОТНИКАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, КОМИТЕТА 
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, 
АРХИТЕКТУРЕ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ДИРЕКТОРАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 

особенностях муниципальной службы на территории Свердлов-
ской области», Уставом Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер возмещения дополнительных расходов, 
связанных с проживанием вне постоянного места жительства 
(суточные) работникам Администрации Сысертского городского 
округа, Управления образования Администрации Сысертского 
городского округа, Управления культуры Администрации Сысер-
тского городского округа, Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа, Финансового управления 
Администрации Сысертского городского округа, муниципальных 
учреждений и директорам муниципальных унитарных предприя-
тий:

1) 700 рублей за каждый день нахождения в служебной ко-
мандировке на территории городов федерального значения Рос-
сийской Федерации, включая выходные и праздничные дни, а 
также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной 
остановки в пути;

2) 500 рублей за каждый день нахождения в служебной ко-
мандировке на территории субъектов Российской Федерации, 
включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в 
пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути;

3) 350 рублей за каждый день нахождения в служебной ко-
мандировке на территории Свердловской области, включая вы-
ходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том 
числе за время вынужденной остановки в пути.

2. При командировках в местность, откуда работник исходя 
из условий транспортного сообщения и характера выполняемой 
в командировке работы имеет возможность ежедневно возвра-
щаться к месту постоянного жительства, суточные не выплачи-
ваются.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 
2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет. 

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 22.11.2023 № 285-РГ
 

ОБ ОТМЕНЕ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
(КАРАНТИНА) ПО БЕШЕНСТВУ ЖИВОТНЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ 
КООРДИНАТЫ N 56.50783 E 060.75937)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федера-
ции от 14 мая 1993 года № 4979-I «О ветеринарии», приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
25.11.2020 № 705 «Об утверждении Ветеринарных правил осу-
ществления профилактических, диагностических, ограничитель-
ных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распро-
странения и ликвидацию очагов бешенства», на основании пред-
ставления Директора Департамента ветеринарии Свердловской 
области Е.В. Трушкина от 15.11.2023 № 26-04-08/ 5075, в связи с 
выполнением плана организационных и специальных мероприя-
тий по ликвидации и предотвращению распространения бешен-
ства животных на территории Сысертского района Свердловской 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 30 ноября 2023 года № 48 (855)

области (географические координаты N 56.50783 E 060.75937):
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по 

бешенству животных на территории Сысертского района Сверд-
ловской области (географические координаты N 56.50783 E 
060.75937).

2. Рекомендовать Главе Сысертского городского округа Д.А. 
Нисковских опубликовать настоящее распоряжение в печатном 
средстве массовой информации, определенном для опубликова-
ния муниципальных правовых актов.

3. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора 
Свердловской области от 02.10.2023 № 229-РГ «Об установле-
нии ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству 
животных на территории Сысертского района Свердловской об-
ласти (географические координаты N 56.50783 E 060.75937)».

Губернатор 
Свердловской области� Е.В. Куйвашев

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 23.11.2023 № 288-РГ
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ (КАРАНТИНА) ПО БЕШЕНСТВУ 
ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛА ЩЕЛКУН 
СЫСЕРТСКОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ КООРДИНАТЫ  
N 56.309988 E 60.963448)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федера-
ции от 14 мая 1993 года № 4979-I «О ветеринарии», приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
25.11.2020 № 705 «Об утверждении Ветеринарных правил осу-
ществления профилактических, диагностических, ограничитель-
ных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распро-
странения и ликвидацию очагов бешенства», на основании пред-
ставления Директора Департамента ветеринарии Свердловской 
области Е.В. Трушкина от 16.11.2023 № 26-04-08/5122, в связи 
с выявлением случая бешенства у лисицы на территории села 
Щелкун Сысертского района Свердловской области, в целях пре-
дотвращения распространения и ликвидации особо опасного за-
болевания, общего для человека и животных:

1. Установить на территории села Щелкун Сысертского райо-
на Свердловской области ограничительные мероприятия (каран-
тин) по бешенству животных до 23 января 2024 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству живот-
ных территорию, расположенную по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, с. Щелкун, географические координаты 
N 56.309988 E 60.963448 (далее – эпизоотический очаг).

3. Определить неблагополучным пунктом по бешенству жи-
вотных территорию в радиусе трех километров от границ эпизо-
отического очага.

4. Запретить в период ограничительных мероприятий (каран-
тина) по бешенству животных на территории эпизоотического 
очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;
2) посещение территории посторонними лицами, кроме пер-

сонала, выполняющего производственные (технологические) 
операции, в том числе по обслуживанию восприимчивых живот-
ных, специалистов государственной ветеринарной службы, пер-
сонала, привлеченного для ликвидации эпизоотического очага, 
лиц, проживающих и (или) временно пребывающих на террито-
рии, признанной эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за ис-
ключением вывоза восприимчивых животных, вакцинированных 
против бешенства в течение 179 календарных дней, предшеству-
ющих вывозу, в том числе на убой на предприятия по убою живот-

ных или оборудованные для этих целей убойные пункты;
4) перемещение и перегруппировку восприимчивых живот-

ных;
5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.
5. Запретить в период ограничительных мероприятий (каран-

тина) по бешенству животных на территории неблагополучного 
пункта по бешенству животных:

1) проведение ярмарок, выставок (торгов) и других меропри-
ятий, связанных с перемещением и скоплением восприимчивых 
животных;

2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза 
восприимчивых животных на убой на предприятия по убою жи-
вотных или оборудованные для этих целей убойные пункты или 
восприимчивых животных, вакцинированных против бешенства 
в течение 179 календарных дней, предшествующих дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоо-
парки.

6. Департаменту ветеринарии Свердловской области органи-
зовать в период ограничительных мероприятий (карантина) по 
бешенству животных реализацию специальных противоэпизоот-
ических и ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации 
эпизоотического очага.

7. Рекомендовать Главе Сысертского городского округа Д.А. 
Нисковских принять в пределах своих полномочий необходимые 
меры, направленные на ликвидацию и профилактику бешенства 
животных в неблагополучном пункте по бешенству животных, и 
опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве 
массовой информации, определенном для опубликования муни-
ципальных правовых актов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на Директора Департамента ветеринарии Свердловской 
области Е.В. Трушкина.

Губернатор 
Свердловской области� Е.В. Куйвашев

Сообщение о возможном установлении 
 публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация Сысертского городского округа 
сообщает о возможном установлении публичного сервитута сро-
ком на 10 лет в целях размещения линейного объекта системы 
газоснабжения, необходимого для организации газоснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к се-
тям инженерно-технического обеспечения: «Газопровод низкого 
давления к жилому дому № 2 по ул. Речкалова, п. Бобровский», 
находящегося в Свердловской области, Сысертском городском 
округе, в отношении части земельного участка площадью 185 
кв.м с кадастровым номером 66:25:1307004:267, площадью 2667 
кв.м, видом разрешенного использования – дачное строитель-
ство (организация дачного хозяйства), категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. Ори-
ентир поселок Бобровский. Участок находится примерно в 10 м от 
ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: 
Свердловская область, Сысертский район. 

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый 
зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, 
описание местоположения границ публичного сервитута разме-
щено на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет: 
http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 2308
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
29.11.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа30 ноября 2023 года № 48 (855)

права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением ко-
пий документов, подтверждающих эти права (обременения пра-
ва) в Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 
08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пят-
надцати дней) со дня опубликования данного извещения.

Сообщение о возможном установлении 
 публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация Сысертского городского округа 
сообщает о возможном установлении публичного сервитута сро-
ком на 49 лет для размещения и эксплуатации объекта электро-
сетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Южная 
от ТП-71216. Строительство ВЛ-0,4 кВ Северная от ТП-71216. 
Установка узлов учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: 
Свердловская обл, Сысертский р-н, юго-восток д. Б. Седельни-
ково) (0,32 км, 4 т.у.)», находящегося в границах Сысертского го-
родского округа Свердловской области, в отношении следующих 
частей земельных участков общей площадью – 533 кв.м:

1)	 части земельного участка площадью 143 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0701007:577, площадью 600 кв.м, видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, юго-восток 
деревни Большое Седельниково, участок 52. установлено от-
носительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир пп 1816. Участок находится примерно в 750 м, по на-
правлению на юг от ориентира;

2)	 части земельного участка площадью 179 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0701007:585, площадью 670 кв.м, видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, юго-восток 
деревни Большое Седельниково, участок 52. установлено от-
носительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир пп 1816. Участок находится примерно в 750 м, по на-
правлению на юг от ориентира;

3)	 части земельного участка площадью 205 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0701007:593, площадью 786 кв.м, видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сысертский, деревня Большое Седельниково, улица 
Рябиновая, земельный участок 27Б;

4)	 части земельного участка площадью 179 кв.м с када-
стровым номером 66:25:0701007:585, площадью 670 кв.м, видом 
разрешенного использования - территории общего пользования, 
категорией земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, юго-восток 
деревни Большое Седельниково, участок 52. установлено от-
носительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир пп 1816. Участок находится примерно в 750 м, по на-
правлению на юг от ориентира.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый 
зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, 
описание местоположения границ публичного сервитута разме-
щено на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет: 
http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением ко-
пий документов, подтверждающих эти права (обременения пра-
ва) в Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 
08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пят-
надцати дней) со дня опубликования данного извещения.

Сообщение о возможном установлении  
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация Сысертского городского окру-
га сообщает о возможном установлении публичного сервитута 
сроком на 49 лет для размещения и эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ За-
падная от ТП-71195 с установкой узла учета (электроснабжение 
ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский район, 
Дачное некоммерческое товарищество «Лесная поляна», улица 
Лесная, 10, К/№ 66:25:1307004:408)», находящегося в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области, в отноше-
нии части земельного участка, площадью 264 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:1307004:1060, площадью 24732 кв.м, с видом 
разрешенного использования - земельные участки (территории) 
общего пользования, с категорией земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, Дачное некоммерческое товарище-
ство «Лесная поляна».

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый 
зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, 
описание местоположения границ публичного сервитута разме-
щено на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет: 
http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением ко-
пий документов, подтверждающих эти права (обременения пра-
ва) в Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 
08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пят-
надцати дней) со дня опубликования данного извещения.


